
О  внесении  изменений  в  
постановление  администрации  
Уссурийского  городского  округа  
от  31 октября  2017 года  
3Ч  3236-НПА  «Об  утверждении  
муниципальной  программы  
«Содействие  развитию  малого  и  
среднего  предпринимательства  
на  территории  Уссурийского  
городского  округа » 
на  2018-2021 годы » 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  24 июля  2007 года  

М  209-Ф3 «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  

Российской  Федерации », Федеральным  законом  от  О6 октября  2003 года  

Х  13 1-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  

Российской  Федерации », руководствуясь  статьями  30.1, 31, 56 Устава  

Уссурийского  городского  округа , постановлением  администрации  

Уссурийского  городского  округа  от  31 марта  2015 года  К2 895-НПА  

«Об  утверждении  Порядка  разработки , реализации  и  оценки  эффективности  

муниципальных  программ  и  о  признании  утратившим  силу  некоторых  

нормативных  правовых  актов  администрации  Уссурийского  городского  

округа », в  целях  уточнения  объемов  финансирования  мероприятий  

муниципальной  программы  «Содействие  развитию  малого  и  среднего  

предпринимательства  на  территории  Уссурийского  городского  округа» на  

2018-2021 годы» 



%а  

ПОСТАНОВЛЯЕТ : 

1. Внести  в  постановление  администрации  Уссурийского  городского  

округа  от  31 октября  2017 года  М  3236-НПА  «Об  утверждении  

муниципальной  программы  «Содействие  развитию  малого  и  среднего  

предпринимательства  на  территории  Уссурийского  городского  округа » 

на  2018-2021 годы  (далее  - постановление ) следующие  изменения : 

в  муниципальной  программе  «Содействие  развитию  малого  и  среднего  

предпринимательства  на  территории  Уссурийского  городского  округа » 

на  2018-2021 годы» (далее  - программа ), утвержденной  постановлением : 

а) Приложение  М  2 «Перечень  основных  мероприятий  муниципальной  

программы  «Содействие  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства  

на  территории  Уссурийского  городского  округа» на  2018 - 2021 годы , 

изложить  в  новой  редакции  (прилагается ). 

2. Отделу  пресс  - службы  администрации  Уссурийского  городского  

округа  (Тесленко ) опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  

массовой  информации . 

3. Управлению  информатизации  и  организации  предоставления  

муниципальных  услуг  администрации  Уссурийского  городского  округа  

(Панченко ) разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  

администрации  Уссурийского  городского  округа . 

Глава  администрации  Уссурийского  
городского  округа 	 Е .Е . Корж  



Приложение  N 2 

к  муниципальной  программе  
«Содействие  развитию  
малого  и  среднего  
предпринимательства  
на  территории  Уссурийского  
городского  округа » 

на  2018 - 2021 годы  

Перечень  
основных  мероприятий  муниципальной  программы  «Содействие  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства  

на  территории  Уссурийского  городского  округа » на  2018-2021 годы  

Объем  
Источни - 

Финанси  В  том  числе  по  годам  Срок  
К  Код  бюджетной  ки  Испол - 
п/п  

Перечень  мероприятий  классификации  финанси - 
рования  исполне  

кители  
рования  

всего  кия  
ты  с . 	б . РУ  2018 2019 2020 12021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Мероприятия  по  исполнению  задачи  Х  1 «Содействовать  повышению  престижа  предпринимательской  деятельности » 

всего  935,00 490,00 220,00 225,00 

В  ТОМ  

числе  

средства  935,00 490,00 220,00 225,00 
местного  
бюджета  

1 Формирование 	положительного  00104120300100000000 всего  935,00 490,00 220,00 225,00 управле - 
имиджа 	предпринимательства , о  ние  
повышение 	предпринимательской  о  экономи  
грамотности , 	 и  ; -ческого  



Объем  

Ns Код  бюджетной  
Источни - 
ки  финанси  В  том  числе  по  годам  Срок  

Испол - 
п/п  Перечень  мероприятий  классификации  финанси - 

Рования  исполне  
нители  

рования  
всего , ния  
тыс . 	6. РУ  2018 2019 2020 2021 

12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

конкурентоспособности 	субъектов  в  том  развития  
малого 	и 	 среднего  числе  
предпринимательства  средства  935,00 490,00 220,00 225,00 

местного  
бюджета  

1.1 Организация  и  проведение  круглых  00104120300120340244 средства  управле - 
столов , 	встреч , 	форумов , местного  ние  
конференций , 	конкурсов 	для  бюджета  экономи  

00104120300120990350 средства  субъектов 	малого 	и 	среднего  -ческого  
предпринимательства  местного  развития  

бюджета  
г  средства  360,00 120,00 120,00 120,00 

00104120300120910350 местного  
бюджета  

1.2 Организация  и  проведение  заседаний  00104120300120340244 средства  управле - 
Совета 	по 	улучшению  местного  ние  
инвестиционного  климата  и  развитию  бюджета  о  экономи  

00104120300120890244 средства  10,00 5,00 5,00 предпринимательства 	 при  
с  -ческого  

администрации 	Уссурийского  местного  ; развития  
городского  округа  бюджета  

1.3 Организация  и  проведение  00104120300120340244 средства  управле - 
образовательных  семинаров  для  местного  ние  
субъектов  малого  и  среднего  бюджета  о  экономи  

00104120300120900244 средства  200,00 100,00 100,00 предпринимательства  
о  -ческого  

местного  развития  
бюджета  

1.4 Мероприятие  по  освещению  00104120300120150240 средства  365,00 365,00 управле - 
деятельности  органов  местного  местного  ние  
самоуправления  в  средствах  массовой  бюджета  экономи  
информации  в  сфере  оказания  о  -ческого  
информационной  поддержки  о  развития  
субъектов  малого  и  среднего  
п  едп  инимательства  



Объем  Источни - 
Ns Код  бюджетной  ки  ф  инанси  В  том  числе  по  годам  Срок  Испол - 
п/п  Перечень  мероприятий  классификации  финанси - 

рования  исполне  
кители  

рования  всего , ния  
тыс . 	6. РУ  2018 2019 2020 2021 

12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятия  по  исполнению  задачи  М  2 «Оказывать  финансовую  и  имущественную  поддержку  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства » 

всего  6205, 1140, 1510,00 1780,0 1775,0 
92162 92162 

В  ТОМ  

числе  

средства  
местного  
бюджета  

2 Предоставление  финансовой  0010412030200000000 всего  6205, 1140, 1510,00 1780,0 1775,0 управле - 
поддержки  субъектам  малого  и  92162 92162 ние  
среднего  предпринимательства , и  экономи  
организациям  образующим  -ческого  
инфраструктуру  поддержки  субъектов  развития  

в  том  малого  и  среднего  
предпринимательства  числе  

О  

а  средства  
местного  ° 
бюджета  

2.1 Предоставление  субсидий  на  00104120300160110811 средства  управле - 
возмещение  части  затрат , связанных  с  местного  ние  
уплатой  процентов  по  кредитным  бюджета  экономи  

00104120300260110811 средства  245,00 50,00 100,00 95,00 договорам , полученным  в  российских  о  -ческого  
кредитных  организациях  субъектами  местного  с  развития  
малого  и  среднего  бюджета  
п  едп  инимательства  

2.2 Предоставление  субсидий  субъектам  00104120300160190811 средства  300,00 300,00 о  управле - 
малого  предпринимательства  с  целью  местного  ; ние  
возмещения  части  за 	ат , связанных  с  бюджета  z экономи  



Источни - 
Объем  

Ns Код  бюджетной  ки  
финанси  В  том  числе  по  годам  Срок  

Испол - 
п/п  

Перечень  мероприятий  классификации  фиканси - 
рования  исполне  

нители  
рования  всего , 

тыс . 	6. РУ  
ния  

2018 2019 2020 2021 

12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
началом  предпринимательской  00104120300260190811 средства  2400,00 600,00 900,00 900,00 -ческого  
деятельности  местного  развития  

бюджета  
2.3 Предоставление  субсидий  на  00104120300160200811 средства  560, 560, управле - 

возмещекие  части  затрат  субъектов  местного  92162 92162 ние  
малого  и  среднего  бюджета  экономи  

средства  960,00 360,00 300,00 300,00 предпринимательства , связанных  с  о  -ческого  
уплатой  лизинговых  платежей  по  00104120300260200811 местного  с  развития  
договорам  финансовой  аренды  бюджета  
лизинга  

2.4 Предоставление  субсидий  субъектам  00104120300160290811 средства  280,00 280,00 управле - 
малого  и  среднего  местного  ние  
предпринимательства  на  возмещение  бюджета  экономи  

00104120300260290811 средства  1410,00 450,00 480,00 480,00 части  затрат , связанных  с  -ческого  
приобретением  оборудования  в  целях  местного  о  развития  
создания  и  (или ) развития  либо  бюджета  о  
модернизации  производства  товаров  
(работ , 	с 	г  

2.5 Предоставление  субсидий  на  00104120300260270811 средства  50,00 50,00 управле - 
поддержку  организациям , местного  о  ние  
образующим  инфраструктуру  бюджета  

с  экономи  
поддержки  малого  и  среднего  -ческого  
п  едп  инимательства развития  

3 Оказание  имущественной  поддержки  без  управле - 
субъектам  малого  и  среднего  финансир  ние  
предпринимательства  ования  имущест  

ц  о  -венных  
отноше - 
ний  



Объем  Источни - 
финанси  В  том  числе  по  годам  Срок  Н2 Перечекь  мероприятий  Код  бюджетной  ки  рования  исполне  Испол - 

п/п  классификации  финансы - нители  
рования  

всего  ния  
тыс . 	6. РУ  2018 2019 2020 2021 

12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3.1 Формирование  и  опубликование  без  управле - 

перечня  муниципального  имущества  финансир  ние  
Уссурийского  городского  округа , ования  имущест  
свободного  от  прав  третьих  лиц  (за  -венных  
исключением 	права 	хозяйственного  отноше - 
ведения , 	права 	оперативного  ний  
управления , а  также  имущественных  
прав  субъектов  малого  и  среднего  
предпринимательства ), 
предназначенного  для  предоставления  
во  владение  и  (или ) в  пользование  на  
долгосрочной 	основе 	субъектам  
малого 	 и 	 среднего  
предпринимательства  и  организациям , о  
образующим 	инфраструктуру  

о  
поддержки 	субъектов 	малого 	и  
с  еднего  предпринимательства . 

3.2 Предоставление  арендаторам  без  управле - 
муниципального  имущества  (из  числа  финансир  ние  
субъектов  малого  и  среднего  ования  имущест  
предпринимательства ) о  -венных  
преимущественного  права  выкупа  

о  отноше - 
арендуемого  имущества  в  рамках  ний  
п  иватизации  



Объем  

Ns Код  бюджетной  
Йсточни - 
ки  ф  инанси  В  том  числе  по  годам  Срок  Испол - 

п/п  
Перечень  мероприятий  классификации  финанси - 

рования  исполне  
нители  

рования  
всего  
тыс . 	6. РУ  

ния  
2018 2019 2020 2021 

12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3.3 Предоставление  во  владение  и  (или) без  управле - 

пользование  на  долгосрочной  основе  финансир  ние  
субъектам  малого  и  среднего  овакия  имущест  
предпринимательства  и  организациям , -венных  
образующим  инфраструктуру  отноше - 
поддержки  субъектов  малого  и  ний  
среднего  предпринимательства , 
муниципального  имущества  
Уссурийского  городского  округа , 
включенного  в  перечень  о  
муниципального  имущества  о  
Уссурийского  городского  округа , 
свободного  от  прав  третьих  лиц  

Итого  по  7140, 1140, 2000,00 2000,00 2000,00 
програм - 92162 92162 
ме  
в  том  
числе  
средства  7140, 1140, 2000,00 2000,00 2000,00 
местного  92162 92162 
бюджета  


